EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR ANDERSON GOGGI

Excelentíssimo Senhor Presidente.

A Câmara Municipal, por meio desta moção, manifesta seu reconhecimento e aplausos
ao Dr. Laércio Moreto, cirurgião plástico dedicado e especialista em cirurgia estética da
mama, que tem contribuído de forma significativa para a saúde, autoestima e bem-estar
da população de São Mateus e região.

Graduado em Medicina pela Universidade Severino Sombra, realizou residência em
Cirurgia Geral no Hospital Federal de Ipanema (HFI) e especializou-se em Cirurgia
Plástica pela Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), uma das instituições mais
renomadas do país. Além disso, é membro da Sociedade Brasileira de Cirurgia Plástica
(SBCP), o que comprova sua qualificação e comprometimento com a excelência
profissional.

Em sua atuação, o Dr. Laércio Moreto tem se destacado por defender a cirurgia plástica
como uma ferramenta para o bem-estar integral do paciente, compreendendo que a
área vai além da estética, representando também saúde, cuidado e qualidade de vida.
Seu trabalho em São Mateus, Espírito Santo, é motivo de orgulho e exemplo de
dedicação à medicina.

Diante de sua trajetória profissional, de sua competência reconhecida e da contribuição
que oferece à sociedade, esta Casa Legislativa rende homenagens ao Dr. Laércio Moreto,
aplaudindo sua dedicação, ética e compromisso com a valorização da vida humana.

Nestes termos, pede deferimento.

Vitória/ES, 03 de outubro de 2025.
_______________________________

DÁRCIO BRACARENSE
Vereador - PL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320033003100320036003A005000

Assinado eletronicamente por Dárcio Bracarense Filgueiras em 03/10/2025 11:25

Checksum: 69EC6CFD7AB525892C52A93EFF693F01F1CD135C689BC994974AF6CDEE22C908

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.